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1. Montijo
2. Lisboa
3. Tejo NR
4. Barroca de Alva
5. Alcochete
6. Sagres
7. Cabranosa
8. Cabo de São Vicente
9. Boca do Rio
10. Lagoa dos Salgados
11. Fonte da Benemola
12. Sao Lorenzo golf course lake
13. Tavira
14. Rio Formosa
15. Mértola
16. Castro Verde
17. PN do Vale do Guadiana

Torsdag 10 april

Vi avnjöt en välsmakande hotellfrukost på morgonen och 
tog en kort promenad runt hörnet. Här höll ett par helena-
astrilder till. På andra sidan fanns en liten park, varifrån 
svarthätta, taltrast, gärdsmyg, gulhämpling och större hack-
spett hördes. Här hörde vi också gälla skrik från halsbands- 

parakiter, och efter en stund kunde de lokaliseras till en 
platan en bit bort. De försvann dock snabbt. Lite försenade 
kom vi iväg mot salinerna och tidvattensområdet ost om 
Alcochete. Här mötte vi en kavalkad av nya bekantskaper: 
härfågel, rödhuvad törnskata, småspov, brun kärrhök och 
cettisångare, för att nämna några. Vi hade redan på morgonen 
noterat två introducerade fågelarter och här fick vi se två till:

2Foto sid 1: Gulkronad eldvävare, Cabo de Saõ Vicente och spaning efter iberisk gransångare: Pav Johnsson. 

Reserapport – Portugal 9-16 april 2025

Gulhämpling. Foto: Dennis Hedberg



3

0706 – 10 44 45 | ADMIN@AVIFAUNA.SE | WWW.AVIFAUNA.SE

nilgås och kinesisk majna. Den senare har på tämligen kort 
tid etablerat sig i några städer i Portugal, men återfinns än 
så länge inte någon annanstans i Europa. En stor flock med 
bronsibisar kom plötsligt inflygande, men det skulle bli mer 
av den varan! Några i gruppen noterade lite kärlväxter, med 
en stor gul snyltrot som stack ut. På väg bort visade sig 
resans första blåskator och biätare. Vid nästa stopp letade 
vi efter ännu en införd fågelart, gulhuvad eldvävare, dock 
utan framgång. Istället kunde vi detaljstudera en häger-
koloni med silkeshäger, kohäger och gråhäger. 

Vi fortsatte därför till en mer pålitlig plats vid Barroca de Alva, 
och vi hann knappt stanna bussarna innan en eldvävarhane 
hittades sjungande för två honor precis i vägkanten. Platsen 
låg mellan några större saliner där två skedstorkar och ett 
stort antal bronsibisar höll till. Vi fortsatte norrut till en 
annan del av området och snart kom ännu fler flockar med 
bronsibis. Vid kvällens sammanräkning kunde vi konstatera 
att vi under dagen sett fler än 750 individer. Annars blev den 
rallhäger som Örjan hittade den mest uppmärksammade 
arten på detta stopp. Vi funderade också över om några 
grodröster kunde tillhöra någon av de lövgrodearter som 
finns i landet. Minnesvärt var också det skådespel som 
utspelade sig efter att Pav ställ sig i ett myrbo vid fotogra-
ferandet av en växt. Hann fick lite extra motion när han 
försökte bli av med de bitande myrorna. Efter ett kort toa-
besök vid en bensinmack åkte vi tillbaka till en liten park 
vid dagens första stopp öster om Alcochete för att äta våra 
medhavda lunchpaket. Svart rödstjärt, helenaastrild och 
gulhämplingar gjorde oss sällskap.

Nu fortsatte vi med en tretimmars färd söderut mot Sagres 
genom böljande landskap med pinje- och korkeksodlingar, 
floddeltan med risfält (och fler bronsibisar) och betesmarker. 
På kraftledningsstolpar fanns kolonier av vit stork och 

Svartvingad glada. Foto: Göran Sundholm

Ophrys alpujata. Foto: Örjan Fritz

reseledaren fick en hastig skymt av en svartvingad glada. 
Ett kort raststopp gjorde att vi fick chansen att se blek 
tornseglare riktigt fint. När vi närmade oss Sagres hade vi 
fått de första regndropparna, men det var uppehåll när vi 
kom fram till det tjusiga hotellet med utsikt över fantastiska 
blomstermarker och Atlanten. Vi hade en dryg timme av 
ljus kvar och valde att göra en kort, främst botanisk 
promenad innan middagen, trots att det duggade lite nu. 
Vi kunde räkna in minst fyra arter orkidéer, och resans första 
lagerlärkor. Även toppskarv och rödnäbbad trut visade sig. 
Gladast var kanske Pav efter att ha funnit alla tre endemiska 
växtarter för Portugals sydvästra hörn: algarvesporre, kamfer-
timjan och en gråaktigt luden och kuddbildande gamander. 
Dessutom fotograferade Örjan en gul ofrys (”flugblomster”)
som i efterhand bestämdes till Ophrys alpujata. Detta är 
det första fyndet av denna orkidé i Portugal! 

Vi avslutade en mycket lyckad dag fullspäckad med alle-
handa naturupplevelser med en god och uppsluppen 
trerätters middag innan det var dags för resans första 
artgenomgång.

Fredag 11 april

Några av oss tog en morgonpromenad i härlig morgonsol. 
Gårdagskvällens arter visade sig ännu bättre och havssula 
kunde adderas, liksom ett par alpkråkor som ägnade sig åt 
luftakrobatik framme vid klippstupen. Vilken frukostbuffé 
som väntade sedan! Lokala ostar, charkuterier, färskpressad 
apelsinjos och den underbara portugalspecialitén pastel 
de nata, en minipaj fylld med en kräm gjord av mjölk, ägg, 
socker och som med fördel äts med lite kanel över. 
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Vi rullade vidare österut, men hann innan vi lämnade 
området se en minervauggla fint på en stolpe och några 
kohägrar i vacker häckningsdräkt som födosökte bland en 
flock kossor.

Vi fortsatte västerut och tog ett fikastopp vid en mataffär 
med ett riktigt välsorterat café intill. Vårt nästa mål var 
dalgången Boca do Rio där vi tog en liten längre promenad 
längs en bäck. Vid parkeringen sågs kort en hanne av 
häcksparv och på håll hörde några resans första rödhöna. 
Längs vandringen noterades den långsporrade varianten 
av göknycklar som förekommer i södra Europa och salepsrot 
och göknycklar. Fascinerande att två så utseendemässigt 
olika orkidéer kan tillhöra samma släkte! 

Efter frukost åkte vi ut till landets sydvästhörn och fyren vid 
Cabo São Vicente. Solen sken, men det blåste bra. Ett stort 
antal havssulor passerade liksom några tiotal rödnäbbade 
trutar, och en svart rödstjärt sjöng till. En grupp kikarförsedda 
britter på plats verkade ha spanat in något och det hade 
de: en man med långt fiskespö en bit bort på klipporna.

Färden fortsatte in över stäpplandskapen öster om udden. 
Vid vårt första stopp fick vi se en stor och ljus rovfågel, det 
var en fjolårsunge av iberisk kejsarörn! Mycket oväntad 
fågel att se just här, de finns annars närmast lite norrut och 
in mot spanska gränsen. I den närmaste omgivningen fick 
vi se kornsparv och svarthakad buskskvätta på nära håll, 
samt iberisk blåskata och en hastigt passerande alpseglare. 

Vi fortsatte en liten bit norrut mot en ovanligt grön och 
gräsklädd kulle vid Cabranosa vackert omgiven av tallskog. 
Längs vägen noterades pilgrimsfalk och rödhuvad törn-
skata, och vi hann knappt komma ur bilen förrän en stor 
och ljudlig flock biätare gjorde oss sällskap över våra 
huvuden. De flesta av oss tullade lite på lunchpaketet och 
tog en fika, medan andra utforskade terrängens flora och 
fauna. De märkliga bärbuskarna som såg ut som järnek 
visade sig vara kermesek med röda galläpplen. Under en 
sten fann Pav ett märkligt djur i form av en spindelfoting, 
en slags mångfoting med väldigt långa ben, vilken också 
gjorde den snabb och svårfotad. Vid en anlagd damm 
visade sig några iberiska sjögrodor fint. Efter en stund 
lämnade vi denna vackra plats och de ständigt närvarande 
blåskatorna, och rullade vidare mot vår lunchplats. Här, ute 
på stäppen igen, var målarten fältpiplärka. Den regniga 
våren hade emellertid gjort vegetationen mer högvuxen 
än väntat och runt omkring spelade vaktlar för fullt! 

Vi intog vår lunch och gjorde sedan ett försök på fältpip-
lärkan. Från ett parti med lite lägre vegetation lyckades 
reseledaren få se en snabbt ivägflygande individ. Kort 
därpå passerade snabbt en turturduva. Underbart kan vara 
alltför kort, men mer tid fick vi till att detaljstudera en mer 
samarbetsvillig korttålärka i vägkanten.

Sammetshätta. Foto: Göran Sundholm

Kejsarörn. Foto: Göran Sundholm

Plötsligt hördes ett ordentligt väsen från upprörda sammets-
hättor, gulhämplingar och en iberisk gransångare. Rasmus 
hittade kort därpå förklaringen – en hungrig tamkatt inne i 
buskaget. Vi fortsatte promenaden och kom fram till ett 
litet övergivet stenskjul. Här brukar det finnas morisk gecko, 
berättade reseledaren varpå Pav hukade sig och tog sig in i 
byggnaden. Och där var de! De från början cirka tjugo 
geckoödlorna gömde sig en efter en, men alla som tittade 
in fick ändå se flera bra! När vi ändå var inne på grod- och 
kräldjur hittade Pav en vacker Parsley Frog, och en stund 
senare noterade Karin att det låg en överkörd lövgroda i 
hjulspåret: en Stripeless Tree Frog.

Från våtmarken längs bäcken hördes en vattenrall grymta 
på vår väg tillbaka. Det var nu hög tid att återvända till 
hotellet efter en riktigt fin dag där vi hade lyckats parera 
mindre skurar helt och hållet och faktiskt haft sol mesta 
tiden, sista noteringen blev några snyltrötter i vägkanten 
innan det bar hemåt mot ännu en härlig middag.
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Lördag 12 april

Avresedag och färd österut. Första stopp var vid Lagoa dos 
Salgados där nya arter som skogssnäppa, smådopping, sked- 
och brunand kunde noteras. Mörka moln tornade upp sig 
så vi fortsatte snabbt inåt landet mot natursköna Fonte da 
Benemola, där vi kämpade med att hitta parkeringsplats och 
sen intog lunch stående under taket på en övergiven byggnad 
då regnet började strila kortvarigt. En ljudlig nötväcka gjorde 
oss sällskap. Denna plats är annars mest känd för sin orkidé-
prakt. Vi hittade åtta olika arter och dessutom den smalläp-
pade underarten lusitanica av spegelofrys. Dessutom fanns 
det många andra fina växter här. En iberisk gransångare 
satt och sjöng och en sydnäktergal ljöd kort till från dalen 
under oss.

Dagens sista lokal blev, efter ett kort fikastopp vid en mack 
utanför Loulé, lagunerna och inte minst golfbanedammarna, 
vid São Laurenco/Quinta do Lago nära Faro. En dvärgörn i 
ljus fas passerade över våra huvuden och det gick lite kust-
pipare och en småspov på gyttjebäddarna längs en board-
walk. Framme vid golfbanans stora damm såg vi de vackert 
gula svarthuvade vävarna som höll på med att väva sina 
runda bon. Här fanns också bland annat rörhöna, smådopping, 
brunand, rödhuvad dykand och snatterand. Gladde gjorde 
några västlig purpurhönor (även en hona med tre svarta 
dunungar) som på nära håll slet i rötterna på de högvuxna 
halvgräsen. HG hittade en intensivt spelande göktyta och 
på golfbanan satt en dubbeltrast. Åtminstone två olika 
arter av vattensköldpaddor noterades i dammarna också.

Nu var det dags att fara vidare till nästa hotell utanför kust-
staden Tavira. Innan vi kämpade med att hitta parkerings-
plats på det flotta och för dagen fullbokade hotellet 
spanade vi av salinerna intill. Här fanns bland annat gott 
om kärr- och spovsnäppor, några sandlöpare, roskarlar och 
på håll sågs några skärfläckor. En fjolårsfågel av svarthuvad 
mås passerade oss alltför fort. Till kvällen serverades en 
mycket rikhaltig buffé och vi somnade med säkerhet 
väldigt mätta.

Rödhuvad dykand. Foto: Dennis Hedberg

Båttur på Rio Formosa. Foto: Pav Johnsson

Söndag 13 april

Idag hade vi lite mer tid att genomsöka salinerna nära 
hotellet. Vi fick fina möjligheter att i morgonsolen detalj-
studera vadare, med arter som små-, spov-, kärrsnäppa 
och sandlöpare på plats. Även tofslärkor, biätare och en fin 
hane av den iberiska, vitstrupiga rasen av gulärla visade 
upp sig fint. Vi förflyttade oss till en annan del av salin-
området och hittade där fler vadare, bland annat en flock av 
de nya researterna rödspov och svartsnäppa. Men var fanns 
flamingoerna? Sedan start hade vi bara lyckats se en stor 
flock från Vasco da Gama-bron, och några flygande på långt 
håll? Men så plötsligt fick HG korn på en ensam flamingo 
som stod en liten bit bort. Pust! På långt håll passerade 
också 11 sandtärnor. 

Nu var det dags att ge sig av mot Faro och dagens båttur. 
Prognosen hade lovat rätt mycket regn under hela dagen, 
inte minst under tiden för båtfärden, och mycket riktigt 
började det hälla ned under bilfärden. Dock var det moln-
fritt allra längst ute vid kusten och bara någon kilometer 
innan vi snirklade oss igenom några trånga gränder granne 
med hamnområdet upphörde regnet! Vi kunde avnjuta 
våra lunchboxar innan det var dags att ge oss av på en två 
och en halv timme lång båttur.

Klockan tolv var det dags att åka ut i Ria Formosa national-
park med två batteridrivna båtar uppladdade med solceller. 
Det var en behaglig upplevelse att alldeles tyst glida fram i 
kanalerna längs sandrevlar och gyttjebankar fulla med 
vinkarkrabbor, eller som vår guide berättade att de hette 
på portugisiska, ”violinistkrabbor”, på grund av hanarnas 
flörtiga viftanden med sina jätteklor!
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Rödhöna. Foto: Göran Sundholm

Det var gott om vadare under turen, bland annat fick vi 
förutom en hel del småspov även se några storspovar, och 
dessutom jämföra de två spovarnas helt väsensskilda 
kontaktläten. Roskarlar och kustpipare fick vi se närmre än 
vi gjort tidigare, och vid en ostronodling höll en man på 
och fixa med sina musselkassar. Våra guider berättade om 
det omfattande vattenbruket som bedrivs ute i national-
parken. Det innefattar odling av flera arter, men inte minst 
ostron, som importeras som små från Frankrike och sedan 
exporteras tillbaka efter att ha vuxit sig stora som broilers 
på bara ett år! Några fina skedstorkar, inklusive en i häck-
ningsdräkt visade sig under den fortsatta färden och allra 
längst ut på några revlar kunde kentsk tärna, strandskata 
och myrspov läggas till listan. Fullt hus i spovar idag med 
andra ord!

Tillbaka efter en tur i nästan vindstilla väder och solsken 
var det dags att åka hem. Vi tänkte dock göra ett sista stopp 
vid några saliner nära kustsamhället Luz. Vår GPS lotsade 
oss fram genom ett vackert odlingslandskap. Örjan såg 
ännu en turturduva, och plötsligt sågs första ormvråken på 
tre dar från bussen. Men vänta, vad var det där? En mindre 
och nästan vit fågel störtdök mot vråken. Snabbt ur bilarna, 
och framför våra ögon utspelade sig under kommande 
minuter en revirstrid mellan två svartvingade glador och 
denne inkräktare. En av dem passerade dessutom nära över 
våra huvuden innan den försvann västerut. Vilken succé!

Nu var vi förstås mer än nöjda, så det gjorde väl inte så 
mycket att vi tyvärr lyckades pricka högvatten i Luz. Några 
rödnäbbade trutar, rostgumpsvala, en fiskrestaurang som 
också serverade espresso till några avslappnade resenärer, 
en inflygande groteskt stor egyptisk vandringsgräshoppa 
och ett bomullsknölfly gjorde ändå stoppet lyckat. Nöjda 
for vi hem för en lugnare middag än under föregående 
kväll, då vi den kvällen hade sällskap av ett hundratal 
gäster i cykelbyxor på plats för en mountainbiketävling!

Nu var målet de fina stäpplandskapen utanför Mértola, men 
att hitta dit skulle visa sig vara lättare sagt än gjort! Denna 
gång hade vår GPS inte koll på vägbyggen, utan vi fick göra 
en längre lov och vända några gånger innan vi kom rätt. 
Vår tur med arter kopplat till felnavigeringar fortsatte dock, 
och vi hann få se både spansk sparv, ormörn och klippsvala 
innan vi hamnat rätt, så stämningen förblev god!

Strax var det dags för en researt som verkligen låtit vänta 
på sig. En iberisk varfågel med sitt mörkare bröst än vår 
släkting spanade från en busktopp invid vägen. En stund 
senare stannade vi för en rovfågel, vilket visade sig vara en 
spansk kejsarörn, denna gång en adult fågel. Vi hade precis 
släppt den med blicken när en turturduva upptäcktes på 
en telefontråd. Jo, telefontrådar finns det ännu gott om i 
Portugal, till glädje för törnskator, kornsparvar, biätare, 
blåkråkor, svartvingade glador och fågelskådare. Lagom till 
lunchdags vek vi av in till ett storslaget stäpplandskap 
öster om Castro Verde. Solen tittade påpassligt fram efter 
en kortvarig regnskur. Fint, men lite för blött att sitta på 
marken, vilket gjorde att många åt lunchen stående. Och det 
var väl lika bra det, för bara under kommande halvtimme 
sågs mängder av saktmodigt spelflygande kalanderlärkor, 
pilgrimsfalk, rödfalk, ängshök på långt håll och sjungande 
kornsparvar i alla riktningar. Precis när vi skulle ge oss av 
hittade Pav en stortrappshane på långt håll, vilket senarelade 
avfärden något. De tycks vara lite mer svårfunna jämfört 
med tidigare under våren då de samlas och spelar intensivt.

Måndag 14 april

Idag skulle kust bytas mot stäpp och berg, så därför tog vi 
en så tidig frukost som möjligt, vilket på detta hotell var 
klockan 7. En timme senare var vi iväg och några hann se 
en minervauggla i ett buskage intill vägen in mot Tavira. 
Färden fortsatte västerut på lite märkliga vägar som vår 
GPS föreslog. På ett sätt inte ett så lyckligt vägval, men det 
resulterade faktiskt i två fina obsar av svartvingad glada. 
Nu även sittandes. Den ena var adult, och den andra en 
fjolårsunge, med mer gulorange än röda ögon, och vattrad 
rygg. Även två rödhönor sågs på en avtagsväg innan vi 
hade hittat rätt och kunde styra kosan norrut.
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Tisdag 15 april

Redan från hotellet inleddes dagen lovande. Sommargylling, 
sammetshätta, cettisångare och sydnäkergal hördes i den 
rätt kyliga luften, och på andra sidan floden, i toppen på 
en gammal byggnad, upptäcktes en hane blåtrast. Vi ville 
dock inte missa morgontimmarna borta på slätterna, den 
tid då bland annat trappar och flyghöns är mest aktiva, så 
vi styrde kosan mot den plats där vi sett alla ängshökarna 
dagen innan. Några av dessa var kvar, och en hane stod till 
och med på vägen vi körde in på. På en telefontråd satt en 
iberisk varfågel och på en kulle intill upptäcktes samtidigt 
att det där utspelades något av en batalj mellan två små-
trappshanar. Arvid anslöt och tipsade om att de morgonen 
innan haft bäst utdelning av flyghöns vid åkern där vi sett 
alla vadarsvalor dagen innan, så vi begav oss dit. Vi parerade 
en regnskur och kunde skåda ut över slättlandskapet i 
vackert morgonljus. På håll sågs två småtrapphannar och 
kalanderlärkor och under en relativt kort tid flyttades fokus 
mellan en brun glada, en ung spansk kejsarörn och en 
handfull vadarsvalor som kom inflygande. En småtrapps-
hona kom inflygande och landade kort rätt nära oss och strax 
därpå httade Pav en minervauggla på en sten en bit bort.

Mörka moln tornade upp sig, men vi parerade skurarna 
och några hörde en kort strof från en klippsparv bland 
alla sydnäktergalar och en ihärdigt varnande svarthakad 
buskskvätta. Några rostgumpsvalor gjorde några lovar, 
men plötsligt fick Tanya syn på en rovfågel på håll. Det var 
hökörnen som var tillbaka. Jubel och glädje, och som lök 
på laxen fick vi höra och skymta rostsångaren innan ett 
annalkande regn fick oss att lämna platsen. Vi tog oss ned 
till mycket vackra Mertóla, och kunde checka in på vårt 
vackert belägna hotell. Efter en kort återsamling för art-
genomgång kunde vi både med ögon och appkonsultation 
konstatera att regnen för dagen var över, och det skulle 
gå fint att promenera till vår restaurang i solnedgångsljus. 
Genom regnvåta gränder och en fuktig luft fylld med 
doften av blommande apelsin och citron kom vi fram till 
den välkomnande restaurangen med en fantastisk utsikt 
över floden Guadiana och de äldsta delarna av Mértola. 
På en husbyggnad på andra sidan floden satt tre av många 
häckande rödfalkar fint exponerade. Strax flyttades fokus 
till de många kulinariska läckerheter som huset bjöd på, 
däribland en ragu på iberisk griskind och en gratinerad 
och lokalproducerad fårost som förrätt. Belåtna med 
precis allt vandrade vi tillbaka för en god natts sömn.

Klockan hade passerat 15 och vi planerade för att avsluta 
dagen vid den medeltida staden Mértola. På vägen dit fick 
vi se dagens tredje kejsarörn, närmre än de tidigare, och 
ännu en ljus fjolårsunge. 

Vi hade idag lyxen att ha reseledarens son Arvid, med fästmö, 
som rekare i trakten, och nu kom ett telefonsamtal som 
ändrade eftermiddagsplanerna. De hade just hittat en hökörn 
i närheten av Mértola, och dessutom sett en rostsångare, 
så det blev till att tänka om. På snirkliga bergsvägar tog vi 
oss till “brottsplatsen” där vi fick veta att hökörnen nyss 
försvunnit bakom en låg bergskam, men i samma område 
såg vi både en dvärgörn och en ormörn, så hoppet var intakt. 

Nu la vi lite tid i ett område intill, att spana efter småtrapp, 
dock utan framgång. Från de gröna gräsmarkerna hördes 
vaktlar slå, och över dem dansade istället minst fyra olika 
ängshökar. Vilka eleganta kärrhökar de är! Plötsligt sågs en 
ormörn en bit bort och strax efter kom resans andra unga 
iberiska kejsarörn glidande rakt över huvudena på oss!

Vi rullade vidare mot ett område med en stor plöjd åker på 
ena sidan vägen och en fuktig betesmark på andra. Ett riktigt 
lyckokast, skulle det visa sig. Plötsligt dök en rödvingad 
vadarsvala upp bredvid oss, men den fick strax sällskap av 
ytterligare två som kort landade på det plöjda fältet alldeles 
intill. Sen kom fler. Vi kunde till slut räkna in omkring 20 
individer och hittade på köpet en korttålärka på samma fält. 
En bil med fågelskådare mötte oss och tipsade om en medel-
havsstenskvätta bara drygt 100 meter bort. Vi förflyttade 
oss och kunde rätt snabbt finna den. Nöjda med utdelningen 
rullade vi vidare mot ett område som skulle vara bra för 
blåkråkor. Mycket riktigt, så tog det inte lång tid förrän 
först en, sedan två till visade sig intill vägen. Vi hade inte 
mer än hoppat ur bilen innan Örjan fann en fin hane 
småtrapp en bit bort. 

Rödvingad vadarsvala. Foto: Göran Sundholm

Reserapport – Portugal 9-16 april 2025
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Vi rullade vidare och reseledare HG stannade i ett vackert 
böljande landskap med betesmarker och en relativt 
glesvuxen steneksskog. Här kanske det kunde finnas 
iberisk gröngöling, numera separerad från vår gröngöling 
som fullgod art. Det kan ha tagit någon minut innan den 
gav sig till känna. Vi hörde den flera gånger, men lyckades 
inte se den. Men vad gjorde det när vi under vår lilla paus 
fick se både spansk kejsarörn, en kungsörn, ormörn och 
dvärgörn! Men så kom regnet igen, och vi beslöt oss för 
att åka hem trots att klockan inte slagit 15 än. 

När vi kom tillbaka till hotellet sken solen men blygrå 
moln rullade in. Precis när vi hoppade ur bussen hördes 
en kort och lite koltrastliknande, joddlande strof, på nära 
håll. Och där på taknocken satt ju en blåtrasthane! Tyvärr 
försvann den fort, och en diskussion om det var samma 
fågel vi sett några hundra meter bort tvärsöver floden på 
morgonen startade. Innan regnet bröt loss hann vi se 
ytterligare en eller två på andra sidan. En rostsångare 
sjöng på utan att visa sig. Merlinappen reagerade lite 
senare två gånger på kungsfiskare, men utan mänskliga 
sinnens vidimering lät vi denna obs bero. Denna flygande 
juvel har dock setts här tidigare, så vem vet?

Inga flyghöns dök däremot upp och vi valde därför att fara 
bort till stället där vi sett en stortrapp på dagen innan. 
Nästan omgående fann Rasmus två trappar betydligt närmre 
än dagen innan. En var dessutom i fullt spel – så kallat 
bubbelbad – och förvandlades emellanåt till vad som mest 
liknade en stor grillad marshmallow, som lyste vitt på långt 
håll. HG gjorde en så kallad Rosenbergsk skruv och fick syn 
på fyra flygande svartbukiga flyghöns bakom oss. De hade 
vänligheten att kort därpå göra en lov till så alla fick se dem. 
Vi var väl just på gång att fara när Örjan hittade ytterligare 
två stortrappar på riktigt långt avstånd. När fälten i fjärran 
avsöktes med tub och högsta förstoring visade det sig att 
vi hittat en hel flock. Totalsumman stannade på hela 22 
individer!

Nästa stopp blev den vackert belägna ravinen Pulo do Lobo. 
Vi tog en promenad som gav fina obsar av bland annat 
trädlärka och gulhämpling. Örjan fann en snabbt förbi-
flygande gök, Pav hörde troligen en iberisk gröngöling på 
håll och Hans fick en onödigt nära kontakt med ett bi från 
en av kuporna intill. Vi kunde konstatera att mörka moln 
höll på att glida in och beslöt oss för att förflytta bussarna 
några kilometer för att få lite större solchanser. En avlägsen 
stork mot de mörka molnen rönte lite uppmärksamhet och 
så ropar plötsligt Rasmus “det är ju en svart stork”. Efter 
nervpåfrestande övningar att hitta en prick snett upp med 
tubkikare lyckades till slut alla få se fågeln. 

I en liten by inte långt bort hittade vi både lugnet, solen och 
sittplatser att kunna avnjuta våra lunchpaket. Grässångare, 
svartstarar, ormörn och spansk kejsarörn noterades. Här 
hittades både dusch och toa i anslutning till ett utbildnings-
centra med fokus på naturen och i synnerhet förekomsten 
av iberisk lo i omgivningarna i den stora naturpark vi rörde 
oss i.

Minervauggla. Foto: Göran Sundholm

Blåtrast. Foto: Pav Johnsson
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Vi avslutade dagen med en liten stadstur i Mértola, där HG 
visade platser och berättade om stadens långa och intressanta 
historia. Den kan sägas ha startat med att fenicier anlade en 
liten hamn och handelsstation här, som senare övertogs av 
i tur och ordning romarna, olika muslimska grupper, till en 
början av muslimska berberfolket morerna, för att år 1248 
besegras av det katolska folk som bildat det kungadöme vi 
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Onsdag 16 april

Vårt väldiciplinerade gäng, liksom kökspersonalen på 
hotellet, höll planen och redan några minuter efter sju 
rullade bussarna iväg i dimman. Vi lämnade ett bara fyra 
grader varmt Mértola och en ljudkuliss av sommargylling, 
sydnäktergal och koltrast bakom oss. 

Uppe på stäppen var dimman ersatt av ett varmt sidoljus. 
Trots att det inte fanns tid till några egentliga stopp, förutom 
en avlämning av två av våra tågresenärer med Frankrike i 
sikte, hann vi se både två stortrappar som flög över vägen, 
rödfalk, ängshök, rostgumpsvala och några andra fina 
repriser innan vi rullade ut på den stora motorvägen. Bara 
drygt två timmar tog det innan vi var framme på flyg-
platsen och tog avsked av varandra efter en riktigt 
innehållsrik Portugalresa.

idag känner som Portugal. På 1150-talet byggdes en moské 
högt upp på berget. Den byggdes senare om till kyrka och 
ovanför den anlades också en stor medeltida befästning. 
Mycket intressant att överallt i Mértola ana spåren av de 
omvälvande styren och stilar som format den vackra byn.

Nu var det hög tid för hemfärd för att vila ben och fötter, 
ta en dusch och packa. Den ena minibussen gjorde även ett 
stopp på Lidl för att få till den där äkta känslan av att allt 
förr eller senare förändras. Sista kvällen blev sen magisk, 
med nya matupplevelser och goda samtal. Vi strosade 
hemåt inte alltför sent, då frukosten serverades så tidigt 
som 06.30 morgonen efter.

Reserapport – Portugal 9-16 april 2025
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1 Nilgås Alopochen aegyptiaca   
6 Alcochete 10.4.

2 Gravand Tadorna tadorna   
2 Alcochete 9.4, 10 Alcochete 10.4, 6 Rio Formosa 13.4 och 3 Tavira 13.4.

3 Skedand Spatula clypeata   
4 Lagoa dos Salgados 12.4.

4 Snatterand Mareca strepera strepera   
2 Alcochete 9.4, 20 Alcochete 10.4, 6 Lagoa dos Salgados 12.4 och 2 Tavira 13.4.

5 Gräsand Anas platyrhynchos platyrhynchos   
Observerad 7 dagar totalt.

6 Rödhuvad dykand Netta rufina   
4 Sao Lorenzo golf course lake 12.4.

7 Brunand Aythya ferina   
10 Lagoa dos Salgados 12.4 och 30 Sao Lorenzo golf course lake 12.4.

8 Vaktel Coturnix coturnix coturnix   
4 hörda Cabranosa 11.4, 3 hörda Castro Verde 14.4 och 2 hörda Castro Verde 15.4.

9 Rödhöna Alectoris rufa hispanica   
1 hörd Boca do Rio 11.4, 2 Castro Verde 14.4, 6 längs vägen 14.4 och 6 PN do Vale do Guadiana 15.4.

10 Alpseglare Tachymarptis melba melba   
1 Cabranosa 11.4.

11 Tornseglare Apus apus apus   
Observerad 5 dagar totalt.

12 Blek tornseglare Apus pallidus brehmorum   
30 Sagres 10.4 och 5 längs vägen 10.4.

13 Stortrapp Otis tarda tarda   
1 Castro Verde 14.4, 22 Castro Verde 15.4 och 3 längs vägen 16.4.

14 Småtrapp Tetrax tetrax   
1 Castro Verde 14.4 och 7 Castro Verde 15.4.

15 Gök Cuculus canorus   
1 PN do Vale do Guadiana 15.4.

16 Svartbukig flyghöna Pterocles orientalis orientalis   
4 Castro Verde 15.4.

17 Klippduva Columba livia livia   
Observerad 8 dagar totalt.

18 Ringduva Columba palumbus palumbus   
Observerad 8 dagar totalt.

19 Turturduva Streptopelia turtur turtur   
1 Cabranosa 11.4, 1 längs vägen 13.4 och 8 längs vägen 14.4.

20 Turkduva Streptopelia decaocto   
Observerad 8 dagar totalt.

21 Vattenrall Rallus aquaticus aquaticus   
1 hörd Boca do Rio 11.4.

22 Rörhöna Gallinula chloropus chloropus   
1 Alcochete 9.4, 1 hörd Alcochete 10.4, 2 Barroca de Alva 10.4, 2 Lagoa dos Salgados 12.4, 10 Sao 
Lorenzo golf course lake 12.4 och 1 PN do Vale do Guadiana 15.4.
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23 Sothöna Fulica atra atra   
4 Alcochete 10.4, 6 Lagoa dos Salgados 12.4 och 1 Sao Lorenzo golf course lake 12.4.

24 Västlig purpurhöna Porphyrio porphyrio   
7 Sao Lorenzo golf course lake 12.4.

25 Smådopping Tachybaptus ruficollis ruficollis   
4 Lagoa dos Salgados 12.4, 10 Sao Lorenzo golf course lake 12.4 och 1 Castro Verde 14.4.

26 Större flamingo Phoenicopterus roseus   
100 längs vägen 9.4, 4 längs vägen 10.4 och 1 Tavira 13.4.

27 Strandskata Haematopus ostralegus ostralegus   
6 Rio Formosa 13.4.

28 Styltlöpare Himantopus himantopus   
Observerad 5 dagar totalt.

29 Skärfläcka Recurvirostra avosetta   
4 Tavira 12.4, 50 Tavira 13.4 och 2 Sao Lorenzo golf course lake 12.4.

30 Kustpipare Pluvialis squatarola squatarola   
6 Sao Lorenzo golf course lake 12.4 och 30 Rio Formosa 13.4.

31 Större strandpipare Charadrius hiaticula   
4 Alcochete 9.4, 5 Tavira 12.4, 25 Tavira 13.4 och 8 Rio Formosa 13.4.

32 Svartbent strandpipare Anarhynchus alexandrinus alexandrinus   
2 Alcochete 9.4, 1 Rio Formosa 13.4 och 8 Tavira 13.4.

33 Småspov Numenius phaeopus phaeopus   
7 Alcochete 10.4, 1 Sao Lorenzo golf course lake 12.4 och 30 Rio Formosa 13.4.

34 Storspov Numenius arquata arquata   
3 Rio Formosa 13.4.

35 Myrspov Limosa lapponica lapponica   
15 Rio Formosa 13.4.

36 Rödspov Limosa limosa   
50 Tavira 13.4.

37 Drillsnäppa Actitis hypoleucos   
Observerad 4 dagar totalt.

38 Skogssnäppa Tringa ochropus   
2 Lagoa dos Salgados 12.4.

39 Rödbena Tringa totanus totanus   
2 Alcochete 9.4, 1 Alcochete 10.4, 3 Tavira 12.4 och 4 Tavira 13.4.

40 Svartsnäppa Tringa erythropus   
10 Tavira 13.4.

41 Gluttsnäppa Tringa nebularia   
2 Alcochete 9.4, 1 Tavira 12.4, 1 Tavira 13.4 och 1 Rio Formosa 13.4.

42 Roskarl Arenaria interpres interpres   
6 Tavira 12.4, 10 Tavira 13.4 och 20 Rio Formosa 13.4.

43 Brushane Calidris pugnax   
2 Alcochete 9.4 och 4 Tavira 13.4.

44 Spovsnäppa Calidris ferruginea   
5 Alcochete 9.4, 25 Tavira 12.4 och 10 Tavira 13.4.

45 Mosnäppa Calidris temminckii   
1 Alcochete 9.4.
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46 Sandlöpare Calidris alba alba   
20 Alcochete 9.4, 10 Tavira 12.4, 30 Tavira 13.4 och 5 Rio Formosa 13.4.

47 Kärrsnäppa Calidris alpina alpina   
100 Alcochete 9.4, 75 Alcochete 10.4, 50 Tavira 12.4, 100 Tavira 13.4 och 20 Rio Formosa 13.4.

48 Småsnäppa Calidris minuta   
30 Alcochete 9.4 och 5 Tavira 13.4.

49 Rödvingad vadarsvala Glareola pratincola   
20 Castro Verde 14.4 och 15 Castro Verde 15.4.

50 Småtärna Sternula albifrons   
1 Tavira 12.4, 5 Tavira 13.4, 2 Sao Lorenzo golf course lake 12.4 och 25 Rio Formosa 13.4.

51 Sandtärna Gelochelidon nilotica nilotica   
11 Tavira 13.4.

52 Skräntärna Hydroprogne caspia   
1 Alcochete 10.4 och 3 Rio Formosa 13.4.

53 Kentsk tärna Thalasseus sandvicensis   
1 Rio Formosa 13.4 och 1 Tavira 13.4.

54 Skrattmås Chroicocephalus ridibundus   
5 Barroca de Alva 10.4 och 3 Alcochete 10.4.

55 Rödnäbbad trut Ichthyaetus audouinii   
12 Sagres 10.4, 10 Sagres 11.4, 30 Cabo de São Vicente, Sagres 11.4, 10 Lagoa dos Salgados 12.4, 8 Sao 
Lorenzo golf course lake 12.4 och 10 längs vägen 13.4.

56 Svarthuvad mås Ichthyaetus melanocephalus   
1 Tavira 12.4.

57 Medelhavstrut Larus michahellis   
Observerad 7 dagar totalt.

58 Silltrut Larus fuscus   
Observerad 4 dagar totalt.

59 Svart stork Ciconia nigra   
1 PN do Vale do Guadiana 15.4 och 1 Mértola 15.4.

60 Vit stork Ciconia ciconia ciconia   
Observerad 7 dagar totalt.

61 Havssula Morus bassanus   
1 Sagres 10.4 och 50 Cabo de São Vicente, Sagres 11.4.

62 Storskarv Phalacrocorax carbo   
Observerad 4 dagar totalt.

63 Toppskarv Gulosus aristotelis   
3 Sagres 10.4, 3 Sagres 11.4 och 1 Cabo de São Vicente, Sagres 11.4.

64 Bronsibis Plegadis falcinellus   
500 Barroca de Alva 10.4, 200 Alcochete 10.4, 50 längs vägen 10.4, 2 Lagoa dos Salgados 12.4 och 15 
Tavira 12.4.

65 Skedstork Platalea leucorodia leucorodia   
1 längs vägen 9.4, 3 Barroca de Alva 10.4, 1 Lagoa dos Salgados 12.4, 1 Tavira 12.4, 2 Tavira 13.4, 7 Rio 
Formosa 13.4 och 2 längs vägen 13.4.

66 Silkeshäger Egretta garzetta garzetta   
Observerad 5 dagar totalt.

67 Rallhäger Ardeola ralloides   
1 Barroca de Alva 10.4.
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68 Ägretthäger Ardea alba   
1 Barroca de Alva 10.4.

69 Kohäger Ardea ibis   
Observerad 5 dagar totalt.

70 Gråhäger Ardea cinerea cinerea   
Observerad 6 dagar totalt.

71 Fiskgjuse Pandion haliaetus haliaetus   
1 Alcochete 9.4 och 2 Alcochete 10.4.

72 Svartvingad glada Elanus caeruleus caeruleus   
1 längs vägen 10.4, 2 längs vägen 13.4 och 2 längs vägen 14.4.

73 Ormörn Circaetus gallicus gallicus   
1 Castro Verde 14.4, 3 Mértola 14.4, 1 Mértola 15.4, 2 längs vägen 14.4 och 4 PN do Vale do Guadiana 
15.4.

74 Dvärgörn Hieraaetus pennatus   
1 Alcochete 9.4, 2 Alcochete 10.4, 1 längs vägen 9.4, 3 längs vägen 10.4, 1 Barroca de Alva 10.4, 1 Boca do 
Rio 11.4, 1 Sao Lorenzo golf course lake 12.4, 1 Mértola 14.4, 1 längs vägen 14.4 och 2 PN do Vale do 
Guadiana 15.4.

75 Spansk kejsarörn Aquila adalberti   
1 Cabranosa 11.4, 2 Castro Verde 14.4, 3 Castro Verde 15.4, 1 längs vägen 14.4 och 1 PN do Vale do 
Guadiana 15.4.

76 Kungsörn Aquila chrysaetos homeyeri   
1 PN do Vale do Guadiana 15.4.

77 Hökörn Aquila fasciata fasciata   
1 Mértola 14.4.

78 Brun kärrhök Circus aeruginosus aeruginosus   
2 Barroca de Alva 10.4, 2 Alcochete 10.4, 1 Lagoa dos Salgados 12.4, 2 Castro Verde 14.4 och 1 Castro 
Verde 15.4.

79 Ängshök Circus pygargus   
6 Castro Verde 14.4, 3 Castro Verde 15.4 och 2 längs vägen 16.4.

80 Brun glada Milvus migrans migrans   
1 Alcochete 10.4, 1 längs vägen 10.4, 3 Castro Verde 14.4, 2 Castro Verde 15.4, 1 PN do Vale do Guadiana 
15.4 och 1 längs vägen 16.4.

81 Ormvråk Buteo buteo buteo   
Observerad 4 dagar totalt.

82 Minervauggla Athene noctua vidalii   
1 längs vägen 11.4, 1 Tavira 14.4 och 1 Castro Verde 15.4.

83 Härfågel Upupa epops epops   
Observerad 6 dagar totalt.

84 Blåkråka Coracias garrulus garrulus   
3 Castro Verde 14.4.

85 Biätare Merops apiaster   
Observerad 6 dagar totalt.

86 Göktyta Jynx torquilla torquilla   
1 Sao Lorenzo golf course lake 12.4.

87 Större hackspett Dendrocopos major hispanus   
1 Montijo 10.4, 1 Fonte da Benemola 12.4 och 1 PN do Vale do Guadiana 15.4.

88 Iberisk gröngöling Picus sharpei   
1 hörd PN do Vale do Guadiana 15.4.
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89 Rödfalk Falco naumanni   
2 Castro Verde 14.4, 3 Mértola 14.4, 5 Mértola 15.4 och 1 längs vägen 16.4.

90 Tornfalk Falco tinnunculus   
Observerad 8 dagar totalt.

91 Pilgrimsfalk Falco peregrinus   
2 Cabranosa 11.4 och 1 Castro Verde 14.4.

92 Halsbandsparakit Psittacula krameri   
2 Montijo 10.4.

93 Sommargylling Oriolus oriolus   
1 längs vägen 14.4 och 1 hörd Mértola 15.4.

94 Iberisk varfågel Lanius meridionalis   
3 längs vägen 14.4, 2 Castro Verde 15.4 och 3 längs vägen 16.4.

95 Rödhuvad törnskata Lanius senator senator   
Observerad 5 dagar totalt.

96 Nötskrika Garrulus glandarius   
Observerad 5 dagar totalt.

97 Iberisk blåskata Cyanopica cooki   
Observerad 7 dagar totalt.

98 Skata Pica pica melanotos   
Observerad 8 dagar totalt.

99 Alpkråka Pyrrhocorax pyrrhocorax erythroramphos   
2 Sagres 11.4.

100 Svartkråka Corvus corone corone   
Observerad 7 dagar totalt.

101 Korp Corvus corax hispanus   
Observerad 5 dagar totalt.

102 Blåmes Cyanistes caeruleus ogliastrae   
1 hörd Montijo 10.4, 1 Fonte da Benemola 12.4 och 1 Mértola 15.4.

103 Talgoxe Parus major corsus   
1 hörd Boca do Rio 11.4, 1 Cabranosa 11.4, 3 Fonte da Benemola 12.4, 1 längs vägen 13.4 och 1 Mértola 
15.4.

104 Trädlärka Lullula arborea   
2 Cabranosa 11.4 och 2+1 hörd PN do Vale do Guadiana 15.4.

105 Sånglärka Alauda arvensis   
1 Castro Verde 15.4.

106 Lagerlärka Galerida theklae theklae   
1 Sagres 10.4 och 8 Cabranosa 11.4.

107 Tofslärka Galerida cristata pallida   
Observerad 8 dagar totalt.

108 Korttålärka Calandrella brachydactyla brachydactyla   
1 Cabranosa 11.4, 3 Castro Verde 14.4 och 1 Castro Verde 15.4.

109 Kalanderlärka Melanocorypha calandra calandra   
20 Castro Verde 14.4, 20 Castro Verde 15.4 och 1 längs vägen 16.4.

110 Backsvala Riparia riparia riparia   
1 Alcochete 10.4 och 10 Lagoa dos Salgados 12.4.

111 Klippsvala Ptyonoprogne rupestris   
3 längs vägen 14.4.
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112 Ladusvala Hirundo rustica   
Observerad 8 dagar totalt.

113 Hussvala Delichon urbicum   
Observerad 8 dagar totalt.

114 Rostgumpsvala Cecropis rufula   
Observerad 7 dagar totalt.

115 Cettisångare Cettia cetti cetti   
Observerad 5 dagar totalt.

116 Iberisk gransångare Phylloscopus ibericus   
2 Boca do Rio 11.4 och 1+1 hörd Fonte da Benemola 12.4.

117 Rörsångare Acrocephalus scirpaceus   
2 hörda Barroca de Alva 10.4, 1 hörd Alcochete 10.4 och 1 hörd Sao Lorenzo golf course lake 12.4.

118 Grässångare Cisticola juncidis cisticola   
Observerad 7 dagar totalt.

119 Svarthätta Sylvia atricapilla   
2 hörda Montijo 10.4, 2 hörda Fonte da Benemola 12.4 och 1 hörd Mértola 15.4.

120 Sammetshätta Curruca melanocephala melanocephala   
Observerad 8 dagar totalt.

121 Rostsångare Curruca iberiae   
1 Mértola 14.4 och 1 hörd Mértola 15.4.

122 Gärdsmyg Troglodytes troglodytes   
1 Montijo 10.4, 2 hörda Boca do Rio 11.4, 1 hörd Fonte da Benemola 12.4 och 1 hörd Mértola 15.4.

123 Nötväcka Sitta europaea hispaniensis   
1 Alcochete 10.4 och 1 Fonte da Benemola 12.4.

124 Kinesisk majna Acridotheres cristatellus   
1 Alcochete 9.4 och 4 Alcochete 10.4.

125 Svartstare Sturnus unicolor   
Observerad 8 dagar totalt.

126 Taltrast Turdus philomelos philomelos   
1 hörd Montijo 10.4.

127 Dubbeltrast Turdus viscivorus viscivorus   
1 längs vägen 10.4 och 1 Sao Lorenzo golf course lake 12.4.

128 Koltrast Turdus merula merula   
Observerad 8 dagar totalt.

129 Rödhake Erithacus rubecula rubecula   
1 Boca do Rio 11.4.

130 Sydnäktergal Luscinia megarhynchos megarhynchos   
1 hörd Fonte da Benemola 12.4, 3 hörda Mértola 14.4, 1+1 hörd Mértola 15.4, 1 hörd Mértola 16.4 och 3 
hörda PN do Vale do Guadiana 15.4.

131 Svart rödstjärt Phoenicurus ochruros gibraltariensis   
Observerad 4 dagar totalt.

132 Blåtrast Monticola solitarius solitarius   
3 Mértola 15.4.

133 Svarthakad buskskvätta Saxicola rubicola   
Observerad 6 dagar totalt.

134 Västlig medelhavsstenskvätta Oenanthe hispanica   
1 Castro Verde 14.4.
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135 Spansk sparv Passer hispaniolensis hispaniolensis   
20 längs vägen 14.4, 50 längs vägen 15.4 och 30 längs vägen 16.4.

136 Gråsparv Passer domesticus   
Observerad 8 dagar totalt.

137 Svarthuvad vävare Ploceus melanocephalus   
20 Sao Lorenzo golf course lake 12.4.

138 Gulkronad eldvävare Euplectes afer   
3 Barroca de Alva 10.4.

139 Helenaastrild Estrilda astrild   
5 Montijo 10.4 och 1 Tavira 13.4.

140 Gulärla Motacilla flava iberiae   
1 Barroca de Alva 10.4, 4 Rio Formosa 13.4 och 1 Tavira 13.4.

141 Sädesärla Motacilla alba alba   
Observerad 7 dagar totalt.

142 Fältpiplärka Anthus campestris   
1 Cabranosa 11.4.

143 Ängspiplärka Anthus pratensis   
1 Castro Verde 14.4.

144 Bofink Fringilla coelebs coelebs   
1 Fonte da Benemola 12.4 och 3 PN do Vale do Guadiana 15.4.

145 Grönfink Chloris chloris   
Observerad 7 dagar totalt.

146 Hämpling Linaria cannabina mediterranea   
Observerad 5 dagar totalt.

147 Steglits Carduelis carduelis parva   
Observerad 7 dagar totalt.

148 Gulhämpling Serinus serinus   
Observerad 8 dagar totalt.

149 Kornsparv Emberiza calandra calandra   
Observerad 6 dagar totalt.

150 Klippsparv Emberiza cia cia   
1 hörd Mértola 14.4.

151 Häcksparv Emberiza cirlus   
1 Boca do Rio 11.4.
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Noterade av Pav Johnsson under resan 

Noterade av Örjan Fritz under resan 

  Spegelofrys    Ophrys speculum  

  Ophrys lusitanica  

  Gul ofrys    Ophrys lutea  

  Ophrys alpujata  

  Fågelofrys    Ophrys scolopax  

  Ophrys picta  

  Brun ofrys    Ophrus fusca  

  Humleofrys    Ophrys bombyliflora 

  Spökyxne    Aceras anthropophorum  

  Borstnycklar    Orchis italica  

  Vit skogslilja    Cephalanthera longifolia  

  Småblommiga satyrnycklar  Serapias parviflora  

  Epipactis tremolsii (en slags knipprot) 

  Salepsrot    Anacamptis pyramidalis  

  Herorchis picta (en slags göknyckel) 

  Tätyxne    Neotinea maculata  

1 Rödräv Vulpes vulpes   
1 längs vägen 12.4.

2 Vildkanin Oryctolagus cuniculus   
1 PN do Vale do Guadiana 15.4 och 1 längs vägen 16.4.

Pond Slider Trachemys scripta

Iberisk bäcksköldpadda Mauremys leprosa

Morisk gecko Tarentola mauritanica

Persiljegroda Pelodytes punctatus

Iberisk sjögroda Pelophylax pelezi
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